A Câmara Municipal de Piau-MG aprova e, eu Prefeito Municipal 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Altera-se a redação do Art. 1º, do Projeto de Lei nº 410/2023 

que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art.1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no valor de 

R$570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais) a seguinte dotação no Orçamento da Prefeitura 

Municipal de Piau - MG. 

2     Prefeitura Municipal de Piau 

2.03     Serviço de Educação 

2.03.01    Serviços Culturais, Patrimoniais, Turismo e de Lazer 

2.03.01.13    Cultura 

2.03.01.13.392   Difusão Cultural